
| 18. Jahrgang | Nr. 6  | 16. Oktober 2011 | Seite 1 || Amtsblatt der Stadt Gößnitz |

AUS DEM INHALT AMTLICHER TEIL

STADT     GÖSSNITZ
AMTSBLATT Thüringen

18. Jahrgang 
 kostenlos an alle Haushalte

Nr. 616. Oktober 2011

– 1. Nachtragshaushaltssatzung der Stadt Gößnitz für das Haushaltsjahr 2011
– Bekanntmachung der 1. Änderung des Planfeststellungsbeschlusses für das Vorhaben
   Ausbaustrecke Paderborn – Chemnitz (NBL) Abschnitt Erfurt(a) – Glauchau-Schönbörnchen(a)

Galerie im Rathaus bis 9. Dezember 2011
Unter dem Motto „Mensch – Maß aller Dinge“ steht eine 

neue Ausstellung in der Galerie im Rathaus, die Herr 
Scholz am Dienstag, den 13.09.2011 um 10.00 Uhr eröffnete. 
Der Künstler, Herr Walter Schneider aus Werdau, zeigt 
seine Bilder, die er mittels Acrylfarbe sowie Pinsel und 
Feder anfertigt.
Herr Schneider bereiste viele Länder Europas, Mittelasiens, 
Afrikas und Kuba. Besonders die Architektur Mittelasiens, 
der Baustil Andalusiens aber auch die Landschaften rund um 
das Mittelmeer sowie die Bergwelt des Kaukasus gaben ihm 
viele Anregungen für seine Bilder. Desweiteren illustriert 
Herr Schneider Bücher und Kalender. 
Die Ausstellung ist zu den bekannten Öffnungszeiten der 
Stadtverwaltung zu besichtigen.
              
Ein herzliches Dankeschön für die musikalische Umrahmung 
dieser Galerieeröffnung geht an Herrn Meischner und seine 
begabte Schülerin von der Musikschule „Johann-Friedrich-
Agricola“ Altenburger Land.



| 18. Jahrgang | Nr. 6  | 16. Oktober 2011 | Seite 2 || Amtsblatt der Stadt Gößnitz |

Amtliche Bekanntmachungen und Mitteilungen

1.  Nachtragshaushaltssatzung der Stadt Gößnitz (Land-
kreis Altenburger Land) für das Haushaltsjahr 2011
Auf Grund des § 60 ThürKO erlässt die Stadt folgende Nachtragshaushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Nachtragshaushaltsplan wird hiermit festgesetzt; dadurch werden

           erhöht   vermindert  und damit der Gesamtbetrag 
           um    um     des Haushaltsplanes einschl.der
                                  Nachträge
           €     €      gegenüber bisher auf nunmehr
                             €            €
                              verändert
a) im Verwaltungs-
    haushalt
    die Einnahmen           4.460     3.851.565    3.847.105
    die Ausgaben            4.460     3.851.565    3.847.105

b) im Vermögens-
    haushalt
    die Einnahmen          99.871     2.293.460    2.193.589
    die Ausgaben           99.871     2.293.460    2.193.589

§ 2
Der Gesamtbetrag der Verpfl ichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt wird von 0,00 € um 
150.000 € erhöht und damit auf 150.000 € neu festgesetzt.

§ 3
Die Umlage erfüllende Gemeinde wird von 159.000 € um 3.000 € erhöht und damit auf 162.000 € 
neu festgesetzt.

§ 4
Diese Nachtragshaushaltssatzung tritt mit dem 01.01.2011 in Kraft.
                             Gößnitz, den 30.09.2011
                             Scholz, Bürgermeister 

Nachrichtlich
Die §§ 2, 4 und 5 der Haushaltssatzung 2011 bleiben unverändert. Der 1. Nachtragshaushaltsplan 
2011 liegt in der Zeit vom 17.10.2011 bis 01.11.2011 während der üblichen Dienststunden in der 
Stadtverwaltung Gößnitz, Freiheitsplatz 1, im Zimmer 201 aus.
Hinweis: Verstöße wegen der Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften, die nicht die 
Ausfertigung und diese Bekanntmachung betreffen, können gegenüber der Gemeinde geltend 
gemacht werden. Sie sind schriftlich unter Angabe der Gründe geltend zu machen. Werden solche 
Verstöße nicht innerhalb von einem Jahr nach dieser Bekanntmachung geltend gemacht, so sind 
diese Verstöße unbeachtlich.

Stadtverwaltung Gößnitz
Freiheitsplatz 1
04639 Gößnitz

Bekanntmachung
1. Änderung des Planfeststellungsbeschlusses für das Vorhaben Ausbaustrecke Paderborn – 
Chemnitz (NBL), Abschnitt Erfurt(a) – Glauchau-Schönbörnchen(a), km 0,300 – km 6,000 
und 7,000 – km 10,300, Strecke Glauchau-Schönbörnchen – Gößnitz (6265) 
in der Stadt Gößnitz
Der Planfeststellungsbeschluss des Eisenbahn-Bundesamtes, Außenstelle Dresden, vom 21.07.2011, 
der das o.a. Bauvorhaben betrifft, liegt mit einer Ausfertigung des festgestellten Planes in der Zeit
vom 24.10.2011 bis einschließlich 08.11.2011 in der Stadtverwaltung Gößnitz, Freiheitsplatz 1, 
04639 Gößnitz, Zimmer 106, während der Dienststunden zur Einsichtnahme aus.
Der Planfeststellungsbeschluss und der festgestellte Plan können nach Terminvereinbarung auch 
beim Eisenbahn-Bundesamt, Außenstelle Dresden, August-Bebel-Straße 10 in 01219 Dresden 
eingesehen werden. Mit dem Ende der Auslegungsfrist gilt der Beschluss den übrigen Betroffenen 
gegenüber als zugestellt (§74 Abs. 4 Satz 3 Verwaltungsverfahrensgesetz).

Scholz, Bürgermeister

Öffentliche Bekanntma-
chung zum Wehrrechtsän-
derungsgesetz 2011
Am 02. Mai 2011 erfolgte die Verkündung des 
Wehrrechtsänderungsgesetzes 2011 (WehrR-
ÄndG 2011) im Bundesgesetzblatt (BGBl. I 
S.678)
Mit dem Gesetz wird ein wesentlicher Teil der 
Wehrrechtsreform umgesetzt, die die Aussetzung 
der allgemeinen Wehrpfl icht und gleichzeitig die 
Fortentwicklung eines freiwilligen Wehrdienstes 
beinhaltet. 
Nähere Informationen zum Freiwilligen Wehr-
dienst erhalten Sie bei Ihrem Kreiswehrersatzamt
unter folgender Anschrift.

Kreiswehrersatzamt Magdeburg 
Musterungszentrum Halle 
Albert-Schweitzer-Str. 40
06114 Halle 

Die Meldebehörden sind verpfl ichtet, dem 
Bundesamt für Wehrverwaltung jährlich (bis 
zum 31. März) die Daten von Personen mit 
deutscher Staatsangehörigkeit zu übermitteln, 
die im nächsten Jahr volljährig werden.
Den Betroffenen wird ein Widerspruchsrecht 
gegen die Datenübermittlung zu diesem 
Zweck eingeräumt. Der Widerspruch ist in der 
für den Wohnsitz zuständigen Meldebehörde 
einzulegen. 

Öffnungszeiten der Stadtverwaltung Gößnitz: 

Montag           9 bis 12 Uhr 
Dienstag         9 bis 12 Uhr  und 13 bis 18 Uhr 
Donnerstag     9 bis 12 Uhr  und 13 bis 15 Uhr 

Meldeamt Gößnitz 

Nichtamtliche Mitteilungen

Anbringen von Plakaten 
und Werbebannern
Aus gegebenem Anlass weisen wir nochmals 
darauf hin, dass sämtliche Plakatierungen und 
Anbringen von Werbebannern genehmigungs-
pfl ichtig sind. Die Genehmigung ist rechtzeitig 
in der Stadtverwaltung Gößnitz, Sachgebiet öf-
fentliche Sicherheit und Ordnung zu beantragen.
Nicht genehmigte Plakate und Werbebanner 
werden durch die Stadtverwaltung kostenpfl ich-
tig entfernt.

Das Plakatieren an Lichtsignalanlagen oder 
Verkehrsschildern ist untersagt
        SG Sicherheit und Ordnung
        Stadtverwaltung Gößnitz



| 18. Jahrgang | Nr. 6  | 16. Oktober 2011 | Seite 3 || Amtsblatt der Stadt Gößnitz |

Nichtamtliche Mitteilungen

MERKBLATT
Kennzeichnung von Einhufern 

in Thüringen ab 2010
Wichtige Neuigkeiten 

für alle Halter und Besitzer von Einhufern

1. WAS ist neu?
– Pferdepass nun für alle Einhufer vorgeschrie-
ben
(bisher: nur beim Verbringen erforderlich)

– Verantwortlich für die Beantragung des 
Pferdepasses und die Durchführung der 
Kennzeichnung ist der Tierbesitzer/-eigen-
tümer des Pferdes. Alternativ kann im Falle 
einer Pensionspferdehaltung auch der Pensions-
stallbetreiber die Pfl ichten des Eigentümers im 
Sinne der Viehverkehrsverordnung (ViehVerkV) 
wahrnehmen, wenn dies vertraglich vereinbart 
wurde.

– Vor der Ausstellung des Passes ist dem Fohlen 
ein Transponder (Mikrochip) zu implantieren.

– Alle ab dem 1. Juli 2009 geborenen Equiden 
müssen innerhalb von sechs Monaten nach der 
Geburt oder bis zum 31. 12. des Geburtsjahres 
(je nach dem, welche Frist später abläuft) mit 
einem elektronischen Transponder (Microchip) 
gekennzeichnet werden. Der Transponder ent-
hält eine 15-stellige Nummer, die nur einmal 
vergeben wird und somit eine individuelle 
Kennzeichnung darstellt. Es dürfen nur ViehVer-
kV - konforme Transponder verwendet werden, 
d. h. kommerziell erhältliche Transponder, wie 
sie z. B. zur Kennzeichnung von Hunden ver-
wendet werden, sind nicht zulässig.

– Darüber hinaus müssen alle Einhufer, die 
vor dem 1. Juli 2009 geboren wurden und für 
die bisher kein Equidenpass beantragt wur-
de, nun auch einen Pferdepass haben und mit 
Transponder gekennzeichnet werden. Für diese 
Equiden kann nur ein Ersatzpass ausgestellt 
werden, sie sind somit in der Regel von der 
Lebensmittelkette ausgeschlossen, bzw. für 
Pferde mit Abstammungsnachweis ist ggf. die 
Ausstellung eines Duplikatpasses möglich.

– Ort der Implantation des Transponders 
(an linker Halsseite!) sowie der individuelle 
Kenncode sind im Pass durch denjenigen, der 
die Implantation vornimmt, zu dokumentieren.      

– Die Implantation darf nur durch einen 
Tierarzt oder eine sachkundige Person des 
Pferdezuchtverbandes erfolgen.       

– Ein Eigentümerwechsel muss der Pass 
ausstellenden Stelle unverzüglich mitgeteilt 
werden.

II  Einhufer ohne Pass und ohne Zuchtbe-
scheinigung („Hobbypferde“)

 „Ich bin kein Mitglied in einem Zucht- oder 
Sportverband“ 

1. Antrag auf Ausstellung des Equidenpasses 
und auf Kennzeichnung mit Transponder beim 
Pferdezuchtverband Sachsen-Thüringen in 
Weimar-Legefeld durch den Pferdebesitzer. 
Dieser Antrag ist bei jedem Veterinär- und 
Lebensmittelüberwachungsamt oder beim 
Pferdezuchtverband erhältlich.

2. Zusendung der Erfassungsunterlagen (Er-
fassungsbogen, Kapitel IX „Arzneimittelbe-
handlung“ incl. Eigentümererklärung, Liste mit 
möglichen Terminen zur Aufnahme der Identität 
sowie  der Transponder-Implantation) und des 
Transponders vom Pferdezuchtverband an den 
Pferdebesitzer. Wenn die Implantation des 
Transponders durch den Hoftierarzt erfolgen 
soll, erhält der Pferdebesitzer den Transponder 
durch den Pferdezuchtverband.

3. Transponder implantieren durch

Zuchtverband  Turniertierarzt Hoftierarzt

auf zentralen   auf Turnieren   vor Ort
Terminen 

Kennzeichnung (Chip implantieren an linker 
Halsseite), unterschriebene Eigentümererklä-
rung entgegennehmen

     Dokumentation der Transponder- 
     Implantationsstelle + Unterschrift  
     des Tierarztes + Einsenden der aus 
     gefüllten Unterlagen an den Zucht- 
     verband

Ausstellung des Passes 
durch den Zuchtverband  

Versand an den Pferdebesitzer   

 
III Einhufer ohne Pass, aber mit Zuchtbe-

scheinigung 
  (Einhufer nach § 44a Satz 1 der Viehver-

kehrsverordnung)

A) Einhufer mit Thüringer Zuchtbescheini-
gung

1. Vorstellung des Einhufers auf einer Veran-
staltung des Zuchtverbandes
2. Kennzeichnung mit Transponder durch Hof-
tierarzt oder Zuchtverband (Ablauf: siehe Punkt 
I. des Merkblattes)
3. Passerstellung und -zusendung durch den 
Zuchtverband

IN THÜRINGEN:
• Pferdezuchtverband Sachsen-Thüringen e.V.
Im Boden 1
99438 Weimar-Legefeld

• Passausstellung erfolgt auf schriftlichen 
Antrag des Tierbesitzers nach Identifi zierung 
und unterschriebener Eigentümererklärung. 
Der Antrag auf Ausstellung des Passes ist beim 
Pferdezuchtverband Sachsen-Türingen e.V. oder 
bei jedem Veterinär- und Lebensmittelüberwa-
chungsamt erhältlich.

3. WER stellt den Transponder zur Kenn-
zeichnung zur Verfügung?
Der Pferdezuchtverband Sachsen-Türingen e.V. 
wurde mit der Beschaffung und Ausgabe der 
Transponder für Thüringen beauftragt.
Der Tierbesitzer muss die für die Kennzeichnung 
erforderlichen Transponder entsprechend der 
Anzahl der geborenen Fohlen beim Pferdezucht-
verband beantragen. Dabei ist anzugeben, wer 
den Transponder setzen soll.

4. Was muss ich tun?
Hinweise zum Verfahren der Kennzeichnung 
sowie der Ausstellung von Equidenpässen ab 
2010 in Thüringen

I Einhufer mit Deckbescheinigung (Zucht-
fohlen)

 „Ich bin Mitglied im Pferdezuchtverband 
Sachsen-Thüringen e.V.“ 

1. Kennzeichnung mit Transponder und Aus-
stellung des Equidenpasses erfolgt mit bzw. 
nach der Erfassung des Fohlens durch den 
Pferdezuchtverband Sachsen-Thüringen in 
Weimar-Legefeld. Im Falle der Implantation 
des Transponders durch den Tierarzt erfolgt die 
Zusendung des Chips an den Tierhalter.

2. Transponder implantieren durch

 Zuchtverband        Hoftierarzt

auf zentralen Terminen      vor Ort

Kennzeichnung (Transponder implantieren an 
linker Halsseite), unterschriebene Eigentümer-
erklärung entgegennehmen

   Dokumentation der Transponder-   
   Implantationsstelle + Unterschrift des  
   Tierarztes + Übergabe der ausgefüllten  
   Unterlagen an den Zuchtverband
  
Aufnahme des Fohlens 
und Ausstellung des Passes 
durch den Zuchtverband  
  
Versand an den 
Pferdebesitzer   

2. WER stellt den Pass aus?



| 18. Jahrgang | Nr. 6  | 16. Oktober 2011 | Seite 4 || Amtsblatt der Stadt Gößnitz |

gung des Gebotes der gegenseitigen Rücksicht-
nahme und eines entspannten nachbarschaft-
lichen Verhältnisses hierauf (gerade samstags) 
verzichtet werden.
Für die Klärung konkreter Einzelfälle und 
Problemen stehen Ihnen die Mitarbeiter des 
Sachgebietes für öffentliche Sicherheit und 
Ordnung (Telefon 034493/70114 oder 70115) 
gern zur Verfügung.

VERSCHIEDENES
Premiere am 15. Oktober 
im Kabarett Nörgelsäcke

Faxenklinik
Lachen, wenn der Arzt geht
Gößnitz. „Lachen, wenn der Arzt geht“ kann 
man beim neuen Programm des Kabaretts Nör-
gelsäcke, mit dem das Ensemble am Samstag, 
15. Oktober, 20 Uhr, Premiere in seinem Theater 
in der Gößnitzer Dammstraße feiert. Denn dann 
eröffnet die „Faxenklinik“ erstmalig ihr Pforten.
Es herrscht Ärztemangel in Deutschland, die 
Wartezimmer sind voll wie ein Hund mit Flöhen, 
doch gerade in ländlichen Regionen ist kein 
Arzt in Sicht. Doch allen Viren und Bakterien 
sei gesagt: Die Selbstbehandlung kommt! Die 
25. Stufe der Gesundheitsreform sieht vor, dass 
der Kassenpatient bei leichten Krankheiten selbst 
ran muss. Doch was, wenn der schon beim Kauf 
eines Pfl asters verzweifelt oder Leib und Seele 
verkaufen muss, nur um erst mal einen Termin in 
einer Praxis zu ergattern. Thomas Puppe, Markus 
Tanger und Micha Kreft bieten in ihrem neuen 
Programm Lösungen an, die das Gesundheits-
wesen wirklich reformieren würden. Dabei steht 
fest: Sie werden ihre Zuschauer gut behandeln.  
Die „Faxenklinik“ wird wieder am 12. No-
vember sowie am 8. Dezember gespielt. Am 
20. und 21. Oktober begrüßen die Nörgelsäcke 
das bayrische Kabarett-Schwergewicht Ottfried 
Fischer in ihrer Spielstätte, und am 22. Oktober 
ergründen Carsten Heyn und Micha Kreft „Was 
Frauen wirklich wollen“. 
Karten für alle Veranstaltungen im Kabarett 
Nörgelsäcke sind im Fotohaus Engemann in 
Gößnitz erhältlich, können telefonisch über 
034493-21645 oder 72580 reserviert werden.

Herbst-Ferienabenteuer  
6 Tage „all inclusive“ 
Erlebnisreiche Herbstferien 
können Kinder und Jugendliche 
im erzgebirgischen Zethau 
erleben. Für die kommenden 
Herbstferien haben wir fol-
gende Angebote:  

Was? Ausflug in ein Pla-
netarium & ins Erlebnisbad, 
Kino, Disco, Besuch eines 
Bauernhofs, Abenteuer-Rallye, 

Inlineskaten, Kuchen backen, Fußball, Kegeln, 
Lagerfeuer und vieles mehr.
Wer?  alle 7- bis 13-Jährigen 

Wann?  16.10. bis 22.10.2011
    23.10. bis 29.10.2011
Preis?  nur 185,00 €

Wo?   in der Grünen Schule grenzenlos 
    Auskunft erhalten Sie im Internet unter
    www.gruene-schule-grenzenlos.de   
    oder 
    telefonisch unter 037320/80170

Volksbund Deutsche
Kriegsgräberfürsorge e.V. 
Landesverband Thüringen

Versöhnung über den 
Gräbern – Arbeit für 
den Frieden
Bekanntgabe der 
Haus- und Straßen-
sammlung 2011
Hiermit möchten wir Ihnen bekannt geben, dass 
die diesjährige Haus- und Straßensammlung des 
Volksbundes Deutsche Kriegsgräberfürsorge 
e.V. in Thüringen im Zeitraum vom 24. Okto-
ber bis 13. November 2011 (Volkstrauertag) 
stattfi ndet.

Jede Bürgerin und jeder Bürger oder auch 
Vereine und Schulklassen können für unseren 
gemeinnützigen Zweck sammeln. Sammellisten 
sind in der Stadtverwaltung Gößnitz erhältlich.

Henrik Hug
Landesgeschäftsführer

B) Einhufer mit Zuchtbescheinigung anderer 
Verbände 

1. Antrag auf Kennzeichnung mit Transponder 
und Beantragung der Passausstellung bei dem 
Zuchtverband, der die Zuchtbescheinigung 
ausgestellt hat oder beim Pferdezuchtverband 
Sachsen-Thüringen.

Sollten Sie noch Fragen haben, wenden Sie sich 
bitte an das zuständige Veterinär- und Lebensmit-
telüberwachungsamt im Landratsamt bzw. bei 
der Stadtverwaltung oder an den Pferdezucht-
verband Sachsen-Thüringen e.V., Im Boden 1, 
in 99438 Weimar-Legefeld.
Dort hilft man Ihnen gern weiter.

Es rattert und knattert – 
der Rasenmäher im Einsatz
Manch einer fühlt sich von knatternden Ra-
senmähern seines Nachbarn in seiner wohlver-
dienten Sonntagsruhe eingeschränkt.
Da will man ausschlafen, Natur genießen, gril-
len oder einfach nur entspannen, und plötzlich 
tönen aus dem Nachbargarten Geräusche, die 
keinen Zweifel aufkommen lassen: Der Rasen 
wird gemäht.
Häufi g wird aus Unwissenheit gemäht. Am rat-
samsten ist es daher, das sachliche Gespräch mit 
dem Nachbarn zu suchen und auf nachfolgende 
Regelungen hinzuweisen.
Entsprechend dem Thüringer Sonn- und Fei-
ertagsgesetz und einschlägiger immissions-
schutzrechtlicher Vorschriften herrscht sonntags 
generelles Rasenmähverbot.
Der Rasenmäher darf dafür in reinen und all-
gemeinen Wohngebieten werktags (montags 
bis samstags) von 7:00 bis 20:00 Uhr betrieben 
werden. Für den Betrieb von Laubsammlern, 
Laubbläsern und Grastrimmern / Graskanten-
schneider gelten weitere Einschränkungen.
Es sollte nach Möglichkeit unter Berücksichti-



| 18. Jahrgang | Nr. 6  | 16. Oktober 2011 | Seite 5 || Amtsblatt der Stadt Gößnitz |

 

Goldene Hochzeit am 23.09.2011  
Gottfried und Rosemarie Heimer

 

Goldene Hochzeit am 30.09.2011 
Joachim und Brigitta Meister

 

Diamantene Hochzeit am 15.09.2011 
Gerhard und Liesbeth Dittel

Diamantene Hochzeit am 15.09.2011 
Hans und Ingeborg Hildebrandt

Babys der Stadt Gößnitz
Was ist ein Kind – 
das was das Haus glücklicher,
die Liebe stärker,
die Geduld größer,
die Hände geschäftiger,
die Nächte kürzer,
und die Zukunft heller macht.

Der Bürgermeister Herr Wolfgang Scholz 
und der Beigeordnete Herr Rainer Graichen 
besuchten in den letzten Wochen stolze Eltern 
und überbrachten herzliche Glückwünsche von 
der Stadtverwaltung Gößnitz sowie ein kleines 
Startpaket für das Baby.

Jubiläum

 

Lynett Stötzner, geboren am 11.06.2011

 

Leon Golka, geboren am 13.07.2011

 

 

 

Amy Höfl er, geboren am  21.08.2011

 

Einen Menschen lieben, heißt einwilligen, mit 
ihm alt zu werden. 
Das Fest der Goldenen Hochzeit und der Diaman-
tenen Hochzeit  ist etwas ganz Besonderes. Unser 
Bürgermeister Wolfgang Scholz überbrachte 
seine herzlichsten Glückwünsche.

Goldene Hochzeit am  02.09.2011    
Ernst und Brigitte Hofmann

Frida Walther, geboren am 20.07.2011

Nele Rödel, geboren am 29.07.2011



| 18. Jahrgang | Nr. 6  | 16. Oktober 2011 | Seite 6 || Amtsblatt der Stadt Gößnitz |

Veranstaltungshinweise
Herbstfest in der Stadthalle 
Gößnitz 
am Samstag, den 29. Oktober 2011 
Wie in jedem Jahr Ende Oktober, so auch in die-
sem Jahr, organisiert der Kirchenbauverein e.V. 
einen gemütlichen Tanzabend in der Stadthalle 
Gößnitz. Zum Herbstfest spielt die Kapelle „VS 
Company“ und für das leibliche Wohl sorgt ein 
kalt-warmes Buffet. 
Die Veranstaltung beginnt um 19.00 Uhr, der 
Einlass ist 18.30 Uhr. Die Karten zum Preis von 
25,00 Euro (incl. Buffet) sind im Blumengeschäft 
Bauch und unter Telefon Nr. 034493- 21492 
erhältlich.

7. Modelleisenbahnausstel-
lung des Modelleisenbahn-
club Gößnitz e.V.
Gezeigt werden Club- und Heimanlagen, dabei 
sind z.B. Borna, ein Ehepaar aus Waldenburg 
mit der kleinsten Spurbreite und einige andere 
Aussteller mit Viadukten. Verkauf von Modell-
bahnzubehör ist auch wieder dabei. 
Für das leibliche Wohl ist gesorgt!
Der MEC Gößnitz e.V. freut sich auf Euren 
Besuch.
Die Veranstaltung findet in der Stadthalle 
Gößnitz statt.
Öffnungszeiten:
Freitag, den 04.11.11      15–18 Uhr
Samstag, den 05.11.11   10–18 Uhr
Sonntag, den 06.11.11      09–16 Uhr
(Änderungen vorbehalten)

Weihnachtsmarkt in 
Gößnitz am 1. Advent
Am 27. November 2011 fi ndet der Weih-
nachtsmarkt  mit dem Gewerbeverein Gößnitz 
e.V. auf dem Freiheitsplatz in Gößnitz statt. 
Der Weihnachtsmarkt wird mit dem Advents-
gottesdienst um 11:00 Uhr eröffnet. 20 Jahre 
Weihnachtsmarkt und 20 Jahre Gewerbeverein 
Gößnitz sind Anlass zum Feiern.

Feiern Sie mit uns ins Jahr 
2012 – Silvester in der 
Stadthalle Gößnitz
· „Spanisch Nights“
…eine kulinarische Reise nach Spanien
· Begrüßung mit hausgemachtem Sangria
· Kulinarische Reise nach Spanien in 4 Gängen
· Spanische Vorspeisenkreationen am Platz 
eingedeckt und serviert…
…einen weiteren Gang bildet eine klassische 
Gazpacho
· Kulinarisch vollendet wird das ganze mit 
einem warmen Buffet aus traditionell spanischen 
Gerichten, kombiniert mit deutschen Klassikern

· Großes Dessertbuffet mit zahlreichen Krea-
tionen und kleinen Showeffekten
· Mitternachtsbuffet
· Unterhaltung
Sie unterhält unser erfahrener und beliebter „DJ 
Gunnar“ mit imposanten Showeinlagen und 
Musik für jeden Geschmack
– bekannt von der Frauentagsparty 2011 im 
Parkhotel Meerane

Kartenpreis pro Person: 45,00 €
Reservierungen und Kartenvorbestellung
ab sofort im Parkhotel Meerane
unter 03764/779580 oder info@parkhotel-
meerane.de
!! Wir freuen uns auf Ihren Besuch !!

Aus der Heimatstube
Aus Anlass des „Tag des offenen Denkmals“ 
erhielt der Förderverein Heimatmuseum Gößnitz 
e. V. am Freitag, den 09.09.2011, durch den 
Landrat Herrn Sieghardt Rydzewski eine Ehrung 
für Engagement in der Denkmalpfl ege – für 
die Betreuung sowie die ideelle und fi nanzielle 
Förderung des Heimatmuseums Gößnitz. 
An die Ehrung war eine Zuwendung von 400,– 
€ gekoppelt. 
Diese Zuwendung setzt der Verein ein, um den 
Anstrich der Balken und die Erneuerung des 
Hausanstrichs mitzufi nanzieren.

Neuerscheinungen in der
 Stadtbibliothek

Recht herzlich dürfen wir uns heute wieder bei 
unseren Leserinnen und Lesern für die zahl-
reichen Buchspenden bedanken, die wir von 
Ihnen erhalten haben. Nachfolgend stellen wir 
eine Auswahl neuer interessanter Bücher vor:

Romane – Thriller 
Slaughter: Verstummt
Franz: Tod eines Lehrers
   Schrei der Nachtigall
   Teufelsleib
Deutermann: Jagd auf den Skorpion
Robinson:  Unter Beschuss
     Tödliche Flut
Rayn: Geheimwaffe
Cooper: Niemand hört dich wenn du schreist

Jugendbücher
Lancaster: Eine perfekte neue Welt
Michaelis: Die Worte der weißen Königin
Suzuma: Forbidden

Kinderbücher
• 1001 Schülerwitze
• Das Phantom der Schule
• Alle meine Monster
• Drei auf heißer Spur
• Naturgewalten Eis

Sachbücher
Berben: Älter werde ich später
Neubauer: Die Vollweibdiät
Drosinin: Der Bibel Code

Wir wünschen Ihnen viel Spaß beim Lesen.
Ihre Stadtbibliothek

„Treffpunk Bibliothek“
Am 25.10.2011 fi ndet im Rahmen der Veran-
staltung „Treffpunkt Bibliothek“ eine Lesung 
von Frau Elisabeth Dommer statt.
„Maxis’s Reise in die Ukraine“ nennt der Al-
tenburger Verein Renaissance e.V. seine neue 
Programmreise für Kinder.
Kinder lernen anhand von Textstellen den 
Klang der ukrainischen Sprache kennen und 
sehen kyrillische Schrift. Sie erfahren einiges 
über das Land, hören Musik von dort, auf dem 
Cello gespielt von Tatjana Prospelowa und 
können mit ihr ins Gespräch kommen. Somit 
verfolgt der Renaissance Verein zur Förderung 
aller Kulturen seine Grundanliegen auf eine 
Weise, Kindern eine andere Kultur, speziell eine 
osteuropäische, näher zu bringen. Alles in allem 
ein Beitrag zur Durchführung von Respekt und 
Verständnis füreinander.

Diese Veranstaltung fi ndet im Saal des Kul-
turzentrums Gößnitz am 25.10.2011 um 10.00 
Uhr statt, da Herbstferien sind, laden wir alle 
Hort- und Ferienkinder bis zur Klasse 4 recht 
herzlich ein.

Die Stadtbibliothek

Veranstaltungen der Vereine

Vorschau FSV Gößnitz e.V. 
vom 15.10.11–18.12.2011
Samstag, den 15.10.2011
SG Windischleuba/Fockendorf F-Junioren – SG 
Gößnitz/Ponitz/F-J.     Anstoß: 10:00 Uhr

SG Gößnitz/Ponitz C-Junioren – FSV Lucka 
C-Junioren         Anstoß: 10:00 Uhr

FSV Lucka 1910 I. – FSV Gößnitz I. 
            Anstoß: 15.00 Uhr



| 18. Jahrgang | Nr. 6  | 16. Oktober 2011 | Seite 7 || Amtsblatt der Stadt Gößnitz |

Sonntag, den 16.10.2011
SG Gößnitz/Ponitz E-Junioren – FSV Lucka 
1910 E-Junioren      Anstoß: 09:00 Uhr

BSG Wismut Gera B-Junioren – SG Gößnitz/
Ponitz B-Junioren      Anstoß: 10:30 Uhr

FSV Lucka 1910 II. – FSV Gößnitz II. 
            Anstoß: 15:00 Uhr

Samstag, den 22.10.2011
FSV Gößnitz II. – SV Aufbau Altenburg I.   
            Anstoß: 13:00 Uhr

FSV Gößnitz I. – SV Eurotrink Kickers FCL 
Gera I.          Anstoß: 15:00 Uhr
F-E-C-Junioren spielfrei

Sonntag, den 23.10.2011
SG Gößnitz/Ponitz B-Junioren – VfB Bad Lo-
benstein B-Junioren     Anstoß: 10:30 Uhr

Samstag, den 29.10.2011
SG GößnitzjPonitz F-Junioren – SV Lok Alten-
burg F-Junioren      Anstoß: 09:00 Uhr

SG Gößnitz/Ponitz E-Junioren spielfrei
ZFC Meuselwitz II C-Junioren – SG Gößnitz/
Ponitz C-Junioren      Anstoß: 10:30 Uhr

SG Daßlitz/Langenwetzendorf I. – FSV Göß-
nitz I.

Sonntag, den 30.10.2011
SG Gößnitz/Ponitz B-Junioren spielfrei
SV Roter Stern Altenburg I. – FSV Gößnitz II.  
            Anstoß: 15:00 Uhr

Samstag, den 05.11.2011
SG Gößnitz/Ponitz C-Junioren – SG Nobitz/
Ehrenhain C-Junioren    Anstoß: 10:30 Uhr

FSV Gößnitz Frauen – SV Waldenburg 1844 
Frauen          Anstoß: 14:00 Uhr

FSV Gößnitz I. - SV Rositz I. Anstoß: 14:00 Uhr

Sonntag, den 06.11.2011
SG Ehrenhain/Nobitz/Langenl. F-Ju. – SG 
Gößnitz/Ponitz F-Junioren  Anstoß: 09:00 Uhr

SG Gößnitz/Ponitz E-Junioren – SV Einheit 
Altenburg II E-Junioren   Anstoß: 09:00 Uhr

TSV 1898 Oppurg B-Junioren – SG Gößnitz/
Ponitz B-Junioren      Anstoß: 10:30 Uhr

FSV Gößnitz II. – SV Eintracht Ponitz I. 
            Anstoß: 14:00 Uhr

Samstag, den 12.11.2011
SG Gößnitz/Ponitz F-Junioren – ZFC Meusel-
witz F-Junioren       Anstoß: 09:00 Uhr

SV Lok Altenburg II E-Junloren – SG Gößnitz/
Ponitz E-Junioren      Anstoß: 09.00 Uhr

SG Gößnitz/Ponitz C-Junioren Ende der 
Punktspiele

SG Gößnitz/Ponitz B-Junioren – SV Eurotrink 
Kickers FCL Gera B-J.   Anstoß: 10.30 Uhr

SV Zehma I. – FSV Gößnitz II. Anstoß: 14.00 Uhr

FSV Gößnitz I. Mannschaft Pokalspiel

Samstag, den 19.11.2011
SG Gößnitz/Ponitz F-Junioren – SV Rositz 
F-Junioren         Anstoß: 09:00 Uhr

SG Gößnitz/Ponitz B-Junioren spielfrei, 
E-Junioren Ende der Punktspiele

SV Aga I. – FSV Gößnitz I. Anstoß: 14:00 Uhr
FSV Gößnitz II. spielfrei

Samstag, den 26.11.2011
SG Schmölln/Weißb./Großstöbnitz F-Junioren-
SG            Anstoß: 09:00 Uhr

FSV Meuselwitz II. – FSV Gößnitz II. 
            Anstoß: 12:15 Uhr

FSV Gößnitz I. – Post SV Gera I. 
            Anstoß: 13:30 Uhr

Sonntag, den 27.11.2011
SV Jena-Zwötzen B-Junioren – SG Gößnitz/
Ponitz           Anstoß: 09:00 Uhr

Samstag, den 03.12.2011
FSV Ronneburg I. – FSV Gößnitz I. 
            Anstoß: 13:30 Uhr

Sonntag, den 04.12.2011
FSV Gößnitz II. – SV Rositz II. 
            Anstoß: 14:00 Uhr

Samstag, den 10.12.2011 
Hallenfußballturnier der Alten Herren in der 
Sporthalle Gößnitz Waldenburger Straße von 
9.00–13.00 Uhr

Samstag, den 17.12.2011
Vereinsmeisterschaft des FSV Gößnitz in der 
Sporthalle von 9.30–14.30 Uhr

Joachim Petzold

Vereinsnachrichten
Neues vom Kegelverein 
ESV 90 Gößnitz
Punktspiele

ESV Gößnitz 1 – MKC II
2528 Kegel – 2388 Kegel +140 Kegel

Gegen die Reserve kam die Erste zu einem un-
gefährdeten Heimsieg. Aus einer geschlossenen 
Mannschaftsleistung ragte Dirk Rauschenbach 

mit sehr guten 458 Kegeln noch heraus. Leider 
war die Zahl der Fehlwürfe mit 37 viel zu 
hoch. Also Kameraden mehr Konzentration 
beim Spiel.
Die Besten: D. Rauschenbach 458 Kegel, D. 
Große 423 Kegel, A. Maaß 422 Kegel, J. Höfer 
416 Kegel

SSV Traktor Nöbdenitz 2 – ESV Gößnitz 2
2321 Kegel – 2281 Kegel  - 40 Kegel

Trotz eines sehr schönen Einzelbahnrekords (432 
Kegel) von Sportkameradin Lisa Hendel verlor 
die Reserve von Gößnitz unnötig mit 40 Holz. 
Bei 64 Fehlwürfen sollte man auch mal über ein 
konzentriertes  Spiel nachdenken und die Sache 
nicht einfach so herunter spulen, was heißen 
soll, auch mal „kämpfen“ und „beißen“. Also 
Kameraden, endlich wieder die alten Tugenden 
(Kampf und Leidenschaft) ins Spiel bringen. 
Dann läufts auch besser! Haut rein!

Nachwuchskegeln
SG Fockendorf – ESV Gößnitz
1149 Kegel – 1507 Kegel +358 Kegel

Mit einer geschlossenen Mannschaftsleistung 
siegte der Gößnitzer Nachwuchs ganz sicher 
in Fockendorf.
Die Besten: D. Sebastian 394 Kegel, J. Hatzel 379 
Kegel, T. Bauer 372 Kegel, J. Meier 362 Kegel
Klasse, ihr Youngster! Weiter so.

Ein gelungenes Fest 
Das diesjährige Sommerfest der Gartenanlage 
„Pleißenaue”, welches am 30.07.2011 auf 
der Festwiese und im Vereinsheim „Zwiebel” 
stattfand, fand nicht nur bei den Mitgliedern 
des Vereins, sondern auch bei den zahlreich 
erschienenen Gästen aus Gößnitz und Umgebung 
großen Anklang.
Trotz schlechten Wetters hat man es wieder 
einmal geschafft, allen Gästen, insbesondere 
den Kindern, einen Nachmittag voller Freude 
und Entspannung zu schenken.
Aus diesem Grund möchte sich der Vorstand der 
Gartenanlage „Pleißenaue” auf diesem Wege bei 
allen Mitgliedern herzlich bedanken, die durch 
ihren aktiven Einsatz bei der Vorbereitung und 
Durchführung unseres Sommerfestes einen her-
vorragenden Beitrag geleistet haben. Unser Dank 
gilt, der Stadtverwaltung Gößnitz, Schreibwaren 
Löser, Physiotherapie Becker und Krankengym-
nastische Praxis Vorwerk, Stadt-Apotheke, Foto 
Engemann, Gößnitzer Stahlrohrmöbel GmbH, 
Physiotherapie Sonnenberg, Kosmetik u. med. 
Fußpfl egepraxis M. Porzig, Friseur „Modische 
Linie”, NeuHof-elektronik GmbH, Reisebüro 
Goerke, Frau G. Bauch, Skin-Colours, VR-Bank 
Altenburger Land eG, BEAUTYPOINT, Birgit’s 
Blumengewölbe, Udo Hofmann Post-Presse-
Lotto & Fotoservice, die durch Geld- und Sach-
spenden sowie durch Sponsoring zum Gelingen 
unseres Festes beigetragen haben.
Michael Gruner, Vorstandsvorsitzender



| 18. Jahrgang | Nr. 6  | 16. Oktober 2011 | Seite 8 || Amtsblatt der Stadt Gößnitz |

Geburtstagsecke der Vereine
Geburtstagsecke des ESV 
Gößnitz e.V.
Der Vorstand des ESV Gößnitz wünscht allen 
Sportkameraden und -kameradinnen alles Gute, 
Gesundheit und Schaffenskraft sowie ein „drei-
faches Gut Holz“.
September 2011:
Die Kameraden: Peter Demut, Frank Fischer
Oktober 2011:
Die Kameradin: Rita Kolbe

gez. Joachim Pfeifer

Geburtstagsecke des FSV
Der Vorstand des FSV Gößnitz wünscht 
nachträglich folgenden Sportfreudinnen und 
Sportfreunden alles Gute, Gesundheit und 
Schaffenskraft.

August 2011:
Sandra Belger, Susanne Gerth, Sabrina Küchler, 
Etiene Schlenzig, Johannes Grünewald, Roy 
Hemmann, Hans Dieter Kaiser, Maik Peter, 
Eric Rieger, Paolo Schmitt, Wolfgang Scholz, 
Charly Wedemann, Tom Neustädter.
September 2011:
Luise Petzold, Andy Franz, Uwe Goerke, Ste-
fen Graupner, Sebastian Haubold, Maximilian 
Hauschild, Jörg Jähnichen, Roland Klinger, Olaf 
Meier, Sebastian Riedel, Dennis Rieger, Ralf 
Sander, Dustin Schmitt, Thomas Schönrock, 
Maximilian Stumpp, Maurice Tauber, Fabian 
Ulbrecht, Eric Wagner, Lucas Wagner, Conrad 
Walter, Christian Winter

Oktober 2011:
Matthias Albrecht, Kevin Bahr, Ralf Dobritzsch, 
Franz Funke, Lutz Goerke, Joachim Petzold, 
Niki Hendel, Felix Lange, Holger Lau, Vivian 
Weber, Sören Zachäus, Antonia Rischer

Joachim Petzold

Sportnachrichten
Alle Jahre wieder!
6. Gößnitzer Kinder- und 
Jugendsportfest!
Alle Jahre wieder, aber nicht der Osterhase oder 
der Weihnachtsmann ist damit gemeint, sondern 
das Kinder- und Jugendmeeting der Leichtath-
leten des ESV 90 Gößnitz, auf den Sportanlagen 
in der Waldenburger Straße.
Bei der Veranstaltung, die unter der Schirm-
herrschaft des Bürgermeisters Wolfgang Scholz 
stand und der auch Petrus wohlgesinnt war, 
kämpften rund 150 Teilnehmer der Altersklassen 
7 bis hin zum Erwachsenenbereich um Weiten, 
Höhen und Zehntelsekunden.
Natürlich beteiligten sich alle sechs Leichtath-
letikvereine des Kreises an diesem Wettkampf. 
Hinzu gesellten sich die Vertretungen aus Gera, 
Zeulenroda, Hartha und des LAZ Leipzig.
Erfreulich, dass auch Horst Gerth vom Kreis-
sportbund es nicht versäumte, vorbeizuschauen 
und gemeinsam mit Wolfgang Scholz und den 
ehemaligen ESV-Athleten (Miriam Wagner, 
Carolin Tuch oder Roy Glavanitz) die Sieger-
ehrungen vorzunehmen.
Aus der Flut von Ergebnissen ist es verständlich, 
dass nur die genannt werden, die herausragten. 

Oktober

Wann? Was? Wo? Ansprechpartner

Di, Mi, Do 14-18 Uhr, 

Sonntag 14-17 Uhr 

Ausstellung "Werner 

Bochmann" mit Erich Knauf 

und Ralph Arthur Roberts 

Kunsthaus, 

Markt 1 

Stadt Meerane, 

Fachbereich Kultur, Tel. 

03764 / 18 67 41 

Di, Mi, Do 14-18 Uhr, 

Sonntag 14-17 Uhr 

Ausstellung mit Arbeiten von 

Professor Jürgen 

Schieferdecker 

Galerie ART IN, 

Kunsthaus, 

Markt 1 

Meeraner Kunstverein 

e.V., Tel. 03764 / 18 69 

83 

Di 10-12 / 13-17 Uhr, Ständige Ausstellung zur Heimatmuseum, Stadt Meerane, 

Aber um dem vorzubeugen, auch hier sind 
Irrtümer möglich.
Die Pokale der Stadt Gößnitz, überreicht von 
Wolfgang Scholz, gingen an Julia Gleisner (LSV 
Schmölln), Leon Schellenberg (SV Lerchenberg-
Altenburg) und Charis Hoffmann (1.SV Gera).
Kreisrekorde wurden aufgestellt von Leon Schel-
lenberg (AK 11) im 50 m Lauf mit 7,30 sek. und 
im Kugelstoßen mit 9,01 m. Von Julia Gleisner 
im 60-m-Hürdenlauf in 11,89 sek. Und von Louis 
Fuchs (AK8) vom SV Rositz im Hochsprung mit 
1,00 m und im 60-m-Hürdenlauf in 13,73 sek.
Mehrfachsieger wurden Max Schmidt und 
Sahra Enge.
Ebenfalls gute Leistungen vollbrachten Theresa 
Ahsmus und Vivien Weck vom gastgebenden 
Verein im Hochsprung mit 1,30 m und 1,25 m.
Hauptanteil am reibungslosen organisatorischen 
Ablauf hatten zweifelsohne Cornelia Breinl bei 
der Auswertung der Ergebnisse und der Sprecher 
Lutz Dittel, der sein Amt als Sprecher souverän 
meisterte. Aber auch die vielen ehrenamtlichen 
Helfer sollten nicht vergessen werden, ohne 
deren Hilfe nicht viel gelaufen wäre.
Natürlich gehört auch ein großes Dankeschön 
den Sponsoren.
Der Stadt Gößnitz mit dem Bürgermeister, dem 
Bauhof, dem TUS Schmölln, dem Autotransport 
Sat, der Elektronikfi rma Schwab, der Bäcke-
rei Martin, der Spielwarenfabrik Altenburg, 
Getränke Donat, dem Schreibwarengeschäft 
Brumme, dem Schulhausmeister-Olaf Meier, der 
Stadtapotheke Gößnitz-Familie Schmidt, dem 
Uhrmachermeister Reichenbach, dem Kreis-
sportbund Altenburger Land, der Schmöllner 
Wohnungsgenossenschaft und der Sparkasse 
ABL-Filiale Gößnitz.              Manfred Kunzat

KOMMUNALE  ARBEITSGEMEINSCHAFT

„Terra plisnensis – Pleißner Land“      Crimmitschau – Gößnitz – Meerane – Schmölln – Werdau



| 18. Jahrgang | Nr. 6  | 16. Oktober 2011 | Seite 9 || Amtsblatt der Stadt Gößnitz |

30.10.2011 10.00 

Uhr 

Bläsergottesdienst zur 

Jahreslosung 2011

Posaunenchor St. Martin und 

Gäste

Leitung: Kantor Norbert Ranft 

Kirche St. Martin 

Meerane 

Kirchgemeinde St. Martin,

Info: 03764 / 24 74 oder 

18 67 77 

31.10.2011 16.00, 

17.00 

Uhr 

"Halloween", Sonderführung in 

den Meeraner Höhlern

Treffpunkt Eingang 

August-Bebel-

Straße 

Stadtverwaltung Meerane, 

FB Wirtschaftsförderung, 

Tel. 03764 / 18 59 448 

31.10.2011 17.00 

Uhr 

Kabarett "Nörgelsäcke" mit 

"Herzschmerz" 

Galerie ART IN, 

Kunsthaus, 

Markt 1 

Meeraner Kunstverein 

e.V., Tel. 03764 / 18 69 8

Mi 10-12 / 13-16 Uhr, 

Do10-12 / 13-17 Uhr, 

Fr 10-13 Uhr, 

So 14-17 Uhr 

Meeraner Stadtgeschichte, 

Bilz-Kabinett zum Wirken von 

Friedrich Eduard Bilz 

Altes Rathaus, 

Markt 3 

Fachbereich Kultur, Tel. 

03764 / 20 27 

Bis 06.11.2011

Di-Do./So. 14-18 Uhr 

Ausstellung 

Mandy Friedrich

Malerei/Grafik

Galerie ART IN, 

Kunsthaus, 

Markt 1 

Meeraner Kunstverein 

e.V., Tel. 03764 / 18 69 

83 

16.10.2011 17.00 

Uhr 

Orgelkonzert

Es erklingen Werke von Scheidt, 

Bach, Mendelssohn u.a.

An der Orgel: Kantor Norbert Ranft

Eintritt: frei

Es wird um eine Kollekte für die 

Generalreparatur der Orgel 

gebeten 

Kirche St. Martin 

Meerane 

Kirchgemeinde St. Martin,

Info: 03764 / 24 74 oder 

18 67 77 

23.10.2011 7.00 -

18.00 

Uhr 

Briefmarkentauschbörse Stadthalle, 

Achterbahn 12 

(kleiner Saal) 

Briefmarkenverein, 

Tel. 03764 / 27 09 oder 

03764 / 18 75 14 

23.10.2011 14.00 -

18.00 

Uhr 

Sonntagscafé mit Wiener 

Kaffeehausmusik 

Romantik Hotel 

Schwanefeld / 

Pavillon-Scheune 

Romantik Hotel 

Schwanefeld 

Andreas Barth 

Tel. 03764 / 405-0



| 18. Jahrgang | Nr. 6  | 16. Oktober 2011 | Seite 10 || Amtsblatt der Stadt Gößnitz |

Impressum
Herausgeber: Stadt Gößnitz, Freiheitsplatz 1, 04639 Gößnitz
Verantwortlicher: Bürgermeister Wolfgang Scholz oder sein Vertreter im Amt – Die Veröf-
fentlichungen der Vereine und Vereinigungen, welche nach dem amtlichen Teil abgedruckt sind, 
widerspiegeln nicht die Meinung der Stadtverwaltung sowie des Stadtrates.
Druck, Verlag, Inseratverwaltung: Schwarz Druck, Werbung und Verlag GmbH, Guteborner Allee 
8, 08393 Mee rane, Ansprechpartner: Cornelia Fromm; Telefon 03764 7915-0, Fax 03764 79 15-38, 
E-Mail: info@schwarz-druck-meerane.de, Internet: www.schwarz-druck-meerane.de 
Beiträge der Vereine, Einrichtungen, Vereinigungen an: Stadtverwaltung Gößnitz, Freiheitsplatz 
1, 04639 Gößnitz, E-Mail: hauptamt@goessnitz.de
Anzeigenaufträge für Inseratenteil: Schwarz Druck Meerane
Redaktionsschluss für die nächste Ausgabe ist der 06.12.2011. Die nächste Ausgabe erscheint am 
18.12.2011. Das Amtsblatt der Stadt Gößnitz wird allen Haushalten des Stadtgebietes und seinen 
Ortsteilen kostenlos zugestellt. Einzelbezug ist kostenlos in der Stadtverwaltung Gößnitz möglich. 
Bei Lieferverzug oder -ausfall bitten wir dies in der Stadtverwaltung Gößnitz zu melden.

(am Friedhof)
(03 44 91) 6 13 14

Schmölln · Hospitalstr. 1

�

Erd- und Feuerbestattungen
Überführungen im In- und Ausland
Übernahme der Formalitäten
Persönliche Beratung
ständig erreichbar

Gößnitz · Am Friedhof 9
(03 44 93) 2 14 92�

Öffnungszeiten für Schmölln:
Montag–Freitag von 10.00 bis 14.00 Uhr

Außerhalb der Geschäftszeiten nach Vereinbarung.

Friedhofs- und Bestattungswesen

OHG

Schmölln • Luisenstraße 8 • (03 44 91) 2 32 96

www.marsteller-holz.com



| 18. Jahrgang | Nr. 6  | 16. Oktober 2011 | Seite 11 || Amtsblatt der Stadt Gößnitz |

Wohnungsverwaltung Schmölln GmbH

Bergstraße 6, 04626  Schmölln
Telefon 034491 648-0

info@wohnen-in-schmoelln.de
www.wohnen-in-schmoelln.de

Gut und sicher wohnen.

Mühlenweg 2
04 639 Ponitz

Telefon: 03764/79 63 64
Telefax: 03764/79 56 83

Ingo Prehl 
Rechtsanwalt 

MEISTERBETRIEB

Heizung      Sanitär      Klempnerei

Burgstraße 6
04639 Gößnitz

(03 44 93) 7 16 64 · (01 71) 4 02 08 84 · Fax (03 44 93) 7 18 72

SolaranlagenBrennerdienst

Heizungsanlagen aller Art
Erneuerbare Energie
Sanitäre Anlagen
Regenwassernutzung
Bauklempnerei/Metalldächer

Wehrstraße 25
04639 Gößnitz

Mit B & K ist Wärme da!Mit B & K ist Wärme da!

Bock & König Heiztechnik GmbH
Telefon (03 44 93) 3 00 58
Telefax (03 44 93) 3 00 59

(03 44 93) 2 18 15

(03 44 93) 2 18 15

Kundendienst
Tag und Nacht

Kundendienst
Tag und Nacht

Die Preise fallen...
Herbstzeit!

            

 

Universal-Rundbehälter
Toni, grün, 30, 45 oder 70 Liter

7.90

Streusalz 
25 kg

6.95

Ziegelstraße 2 
04639 Gößnitz
Telefon 034493 31449

Reisebür     Scheper
Ihr Traumurlaub im Mittelmeer

Beratung und Reiseanmeldung im Reisebüro Scheper!
August-Bebel-Straße 65a
08393 Meerane
Telefon 03764 186666

             
                  
               
zzgl. Bus-An- und Abreise ab Hermsdorfer Kreuz 169,– €

Kreuzfahrt mit der Costa Concordia *****
vom 16. bis 24. März 2012, 7 Tage ab/bis Savona

Marseille – Barcelona – Mallorca – Sardinien – Sizilien – Rom

Innen-Kabine   
 

Balkon-Kabine ab 749,– €ab 499,– €
ab 649,– €

Wir haben noch freie Plätze!

Außen-Kabine Einzel-Kabinen auf Anfrage



| 18. Jahrgang | Nr. 6  | 16. Oktober 2011 | Seite 12 || Amtsblatt der Stadt Gößnitz |

LVM-Servicebüro
Uta Leonhardt
Heinrich-Heine-Straße 5 • 04639 Gößnitz
Tel.: 034493 22516 • E-Mail: info@leonhardt.lvm.de

Hundehaftpflicht ist seit 01.09.2011, genau 
Pflichtversicherung. 

wie Kfz-Haftpflicht, eine

Kfz-Versicherung mit neuem Tarif - jetzt Vergleich für 2012 einholen
und Frühbucherprämie sichern

Privathaftpflicht - volljährige Kinder bis zum 21. Lebensjahr sind
beitragsfrei über die Eltern versichert

Elementarversicherung für den Hausrat und Wohngebäude deckt
nun auch Schäden durch Starkregen ab

Zahnspangentarif für Kinder jetzt möglich und das ab Leistungsstufe 1 -
auch für Erwachsene neue Zahnzusatztarife mit mehr Leistungen erhältlich

Wir bieten Ihnen eine kostenlose Beratung und Überprüfung
Ihrer Unterlagen an. Nutzen Sie den Service vor Ort.

Ab 20
12

 A
usb

ild
ung z

um
/zu

r

Ver
sic

her
ungs

kau
fm

an
n/fr

au

Bei
 In

ter
es

se
 ri

ch
ten

 S
ie

 Ih
re

A
us

sa
ge

kr
äf

tig
e B

ew
er

bu
ng

 b
itt

e a
n

un
se

r L
V

M
-S

er
vi

ce
bü

ro
 U

ta
 L

eo
nh

ar
dt

. 


